
 
 

 
 

DIPARTIMENTO ASIA, AFRICA E MEDITERRANEO 
 
 
 
 

LA DIRETTRICE 
 
 
 
 

VISTA 
 

 
VISTO 

 
VISTO 

 
VISTO 

 
 
 

VISTO 
 
 

VISTO 
 
 

CONSIDERATO 
 
 

VISTO 
 
 

VISTO 
 

VISTO 
 

 
VISTA 

 
VISTA 

 
 

PRESO ATTO 
 

 
RITENUTO 

 
RILEVATO 

 
 

la Legge 30.12.2010, n. 240 ed in particolare l'art. 2, comma 1, lettera m) e comma 2 lettera h) che sanciscono la 
durata biennale del mandato dei rappresentanti degli studenti negli Organi collegiali dell'Università; 
 
lo Statuto dell'Ateneo ed in particolare l’articolo 48 sulla composizione del Consiglio di Dipartimento; 
 
il Regolamento Elettorale emanato con D.R. n. 925 del 28/12/2021 e Modificato con D.R. n.798 del 16/07/2024; 
 
il Decreto della Direttrice del DAAM n. 473 del 114/10/2025 così come modificato dal Decreto n. 521 del 03/11/2025 
e dal Decreto n. 522 del 03/11/2025, di indizione delle elezioni delle Rappresentanze elettive in seno al Consiglio di 
Dipartimento del DAAM; 
 
Il D.R. n. 1015 del 15/10/2025 di indizione delle elezioni per il rinnovo delle Rappresentanze studentesche per il 
biennio accademico 2026/2027, così come modificato dai D.R. n. 1020 del 16/10/2025 e D.R. n. 1030 del 17/10/2025; 
 
in particolare, l’art. 6 del già menzionato Decreto di indizione con il quale è stata costituita la Commissione elettorale 
centrale; 
 
che è stata ritenuta competente per le procedure elettive de quo, per ragioni di opportunità e necessità, la 
Commissione elettorale centrale nominata col già menzionato D.R. n.1015 del 15/10/2025; 
 
il verbale n.1 della suddetta Commissione (prot. n. 63237 del 01/12/2025) di approvazione delle liste elettorali e delle 
relative candidature; 
 
che nei giorni 10 e 11 dicembre 2025 si sono regolarmente svolte le operazioni di voto relative alle procedure de quo; 
 
il verbale della Commissione elettorale centrale (prot. n. 65314 del 17/12/2025) che prende atto dell’assenza di 
schede elettorali contestate o non assegnate; 
 
le nota di trasmissione, a cura del Presidente dei Seggio, del plico elettorale (prot. 65056 del 15/12/2025); 
 
la nota prot. n. 65798 del 22/12/2025 del Referente per le procedure elettorali relativa alle verifiche elettorali e alla 
proclamazione degli eletti; 
 
che non sono state presentate, entro i termini regolamentari previsti, liste di candidati relative alla Rappresentanza 
degli Assegnisti di Ricerca; 
 
di dover dichiarare l’improcedibilità, relativamente alle suddette Rappresentanze, della procedura elettorale indetta; 
 
che ad oggi non risultano reclami inerenti alle operazioni elettorali; 
 



 
 

RITENUTO altresì, di dover procedere alla nomina della dott.ssa D’ALOISIO Lorenza Giuliana, candidata della lista “Dottorandi, 
Attivi, Affidabili, Motivati” (prot. 59260 del 17/11/2025, matricola n. DAAM/00197; 

 

 

Per tutto quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della procedura elettorale indetta n. 473 del 114/10/2025 così come modificato dal Decreto n. 521 del 

03/11/2025 e dal Decreto n. 522 del 03/11/2025, di indizione delle elezioni delle Rappresentanze elettive in seno al Consiglio 

di Dipartimento del DAAM. 

 In Rappresentanza della categoria degli iscritti ai Corsi di Dottorato di Ricerca è proclamata eletta e nominata in seno al 

Consiglio di Dipartimento Asia, Africa e Mediterraneo la seguente Dottoranda: 

 D’ALOISIO Lorenza Giuliana, Lista “Dottorandi, Attivi, Affidabili, Motivati”, matricola n. DAAM/00197; 
 

ART. 2 – Ai sensi dell’art 48 del vigente Statuto d’Ateneo e dell’art. 55 del Regolamento elettorale d’Ateneo la Componente degli iscritti 

ai Corsi di Dottorato di Ricerca dura in carica per il biennio 2026-2027, ovvero dalla data del presente Decreto e fino al 31 

dicembre 2027; 

 

ART. 3 – È dichiarata improcedibile, per mancanza di candidature, la procedura elettorale relativamente all’elezione della 

Rappresentanza degli Assegnisti di Ricerca in seno al Consiglio di Dipartimento Asia, Africa e Mediterraneo; 

 

ART. 4 – Avverso le decisioni della Struttura competente qualunque elettore può proporre ricorso alla Commissione elettorale entro 

tre giorni dalla pubblicazione dei risultati elettorali. La Commissione Elettorale decide definitivamente nei tre giorni successivi. 

La decisione della Commissione Elettorale è insindacabile. 

 

ART. 5 – Il presente Decreto sarà pubblicato sull’Albo di Ateneo e sul sito web istituzionale dell’Ateneo nella pagina relativa alle 

procedure elettorali. 

 

 
 

LA DIRETTRICE 
PROF.SSA  ROBERTA GIUNTA 

                                                                                                                                            (f.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 


